[image: image1.png]

ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.12.2017 г.                             №  5/19-154                                  г. Вольск
	О заключении соглашений по передаче полномочий по дорожной деятельности  поселениям, входящим в состав Вольского муниципального района на 2018 год

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 25.11.2015 года № 148-ЗСО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Саратовской области», ст.ст. 3,19 Устава Вольского муниципального района, Вольское муниципальное Собрание

РЕШИЛО:
1. Передать к исполнению на 2018 год дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации поселениям, входящим в состав Вольского муниципального района: Барановскому муниципальному образованию, Белогорновскому муниципальному образованию, Верхнечернавскому муниципальному образованию, Колоярскому муниципальному образованию, Кряжимскому муниципальному образованию, Куриловскому муниципальному образованию, Междуреченскому муниципальному образованию, Нижнечернавскому муниципальному образованию, Покровскому муниципальному образованию, Талалихинскому муниципальному образованию, Терсинскому муниципальному образованию, Черкасскому муниципальному образованию, Широкобуеракскому  муниципальному образованию, на территории соответствующего поселения, предусмотрев межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий.
2. Уполномочить главу Вольского муниципального района на разработку текста и на подписание соглашений о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Вольского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ранее даты его официального опубликования.
Глава Вольского

муниципального района                                                       В.Г. Матвеев

Председатель Вольского

муниципального Собрания                                                  О.А Кирсанова

2